[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

INDICAÇÃO Nº.  27
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/2/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Este parlamentar foi procurado por moradores da Rua Capitão José Paes de Almeida, que relataram dificuldades para entrar e sair de suas residências devido à alta velocidade dos veículos que circulam pela via, colocando em risco a segurança de pedestres e condutores.
INDICAMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ao Secretário de Infraestrutura, RODRIGO COLAUTO TABORDA, a necessidade de implantação de um redutor de velocidade do tipo lombada no início da Rua Capitão José Paes de Almeida, logo após a ponte. Essa medida contribuirá para a redução da velocidade dos veículos e garantirá mais segurança a todos que utilizam o local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de fevereiro de 2025.

Vereador Autor WELINTON JAPA
MDB
WRS/mcpr
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br